Bahwa jika ditinjau lingkungan adalah satu faktor yang sangat mempengaruhi pembentukan dan perkembangan perilaku anak, baik lingkungan fisik maupun lingkungan sosio-psikologis, termasuk di dalamnya adalah belajar. Kehidupan

¹ Pemerintah Kota Padang, Bagi Kesejahteraan Rakyat (Kesra), Bahan Ajar Pesantren Ramadhan 1432 H/2011 M Tingkat SMA/MA, (Padang, 2011), h. 1

²*Ibid.*

pada masa anak dengan berbagai pengaruhnya adalah masa kehidupan yang sangat penting khususnya berkaitan dengan diterimanya perangsangan dan perlakuan lingkungan hidupnya.³

Menciptakan generasi yang unggul dan bermoral.